Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад «Медвежонок» р.п. Карсун

ПРИКАЗ

от  13.05.2025                            р.п. Карсун                                              №125

О функционировании видеонаблюдения

в МБДОУ детский сад «Медвежонок»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», статьей 214.2

Трудового кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие систему видеонаблюдения на территории МБДОУ

детский сад «Медвежонок» с 14.05.2025 в целях:

-обеспечения безопасности обучающихся и работников во время

их пребывания в МБДОУ детский сад «Медвежонок»;

-соблюдения требования законодательства в сфере

противодействии терроризму;

-проведения дистанционной видео-аудиофиксации процессов для

контроля за безопасностью производства работ;

-обеспечение сохранности материальных ценностей

образовательной организации.

2. Назначить ответственным за функционирование системы

видеонаблюдения в  МБДОУ детский сад «Медвежонок»:

                 - заместителя заведующего по АХЧ Зайчикову Н.Г.;

                 -старшего воспитателя (в корпусе «Умка») Дронину С.А.

3. Ответственным за функционирование системы видеонаблюдения на

территории МБДОУ детский сад «Медвежонок»:

     -организовать и контролировать функционирование системы

видеонаблюдения в  МБДОУ детский сад «Медвежонок» в соответствии

с законодательством РФ, локальными нормативными актами  МБДОУ

детский сад «Медвежонок», в том числе Положением о

видеонаблюдении;

      -обеспечить техническую исправность системы видеонаблюдения, в

том числе принимать результаты работ по установке и ремонту

комплектующих системы;

     -взаимодействовать с организацией, проводящей техническое

обслуживание системы видеонаблюдения;

     -обеспечить архивирование записей, полученных в результате

использования системы видеонаблюдения, и их хранение в течение

минимум 30 календарных дней в соответствии с требованиями

законодательства РФ;

     -информировать работников, родителей и обучающихся о

функционировании системы видеонаблюдения на территории  МБДОУ

детский сад «Медвежонок», в том числе разместить и контролировать

наличие знаков уведомлений о ведении видеонаблюдения так, чтобы их

было видно в дневное и ночное время до входа на охраняемую

территорию.

4. Утвердить перечень должностных лиц сторонних организаций и

работников МБДОУ детский сад «Медвежонок», имеющих доступ к

системе видеонаблюдения, с распределением прав доступа согласно

приложению 1.

5. Утвердить положение о видеонаблюдении в МБДОУ детский сад

«Медвежонок» (приложение 2).

-ознакомить работников с настоящим приказом и приложениями к

нему под подпись;

-опубликовать настоящий приказ с приложениями на

официальном сайте в МБДОУ детский сад «Медвежонок» разделе

«Видеонаблюдение».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.М. Котельникова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу МБДОУ детский сад «Медвежонок»

от 14.05.2025 №125

Перечень должностных лиц сторонних организаций и работников

МБДОУ детский сад «Медвежонок», имеющих доступ к системе

видеонаблюдения

Ф. И. О. Должность Полномочия по использованию

системы видеонаблюдения

Котельникова

Ольга Михайловна

Заведующий -доступ к камерам

видеонаблюдения;

-доступ к месту хранения

записей с камер

видеонаблюдения;

-просмотр записей с камер

видеонаблюдения;

-выгрузка записей с камер

видеонаблюдения.

Дронина

Светлана

Анатольевна

Старший воспитатель

корпус «Умка»

-доступ к камерам

видеонаблюдения;

-доступ к месту хранения

записей с камер

видеонаблюдения;

-просмотр записей с камер

видеонаблюдения;

-выгрузка записей с камер

видеонаблюдения.

Зайчикова

Наталья

Геннадьевна

Ответственный за

антитеррористическую

защищенность,

заместитель

заведующего по АХЧ

-доступ к камерам

видеонаблюдения;

-доступ к месту хранения

записей с камер

видеонаблюдения;

-просмотр записей с камер

видеонаблюдения;

-выгрузка записей с камер

видеонаблюдения.

Зайчикова

Наталья

Ответственный за

пожарную

Просмотр записей с камер

видеонаблюдения

Геннадьевна безопасность, учитель

ОБЖ

Токарев Иван

Григорьевич

Сторож МБДОУ

детский сад

«Медвежонок»

Просмотр записей с камер

видеонаблюдения

Кожевников

Александр

Павлович

Сторож МБДОУ

детский сад

«Медвежонок»

Просмотр записей с камер

видеонаблюдения

Герасимов

Александр

Юрьевич

Сторож МБДОУ

детский сад

«Медвежонок»

Просмотр записей с камер

видеонаблюдения

Баранников

Евгений

Евгеньевич

Сторож МБДОУ

детский сад

«Медвежонок»

Просмотр записей с камер

видеонаблюдения

Дронин

 Сергей

Александрович

Сторож МБДОУ

детский сад

«Медвежонок»

корпус «Умка»

Просмотр записей с камер

видеонаблюдения

Шишкова

Марина

Александровна

Сторож МБДОУ

детский сад

«Медвежонок»

корпус «Умка»

Просмотр записей с камер

видеонаблюдения

Потехин

 Владимир

Фѐдорович

Сторож МБДОУ

детский сад

«Медвежонок»

корпус «Умка»

Просмотр записей с камер

видеонаблюдения

Лушин

Валерий

Александрович

Сторож МБДОУ

детский сад

«Медвежонок»

корпус «Умка»

Просмотр записей с камер

видеонаблюдения

Приложение 2

к приказу МБДОУ детский сад «Медвежонок»

от 14.05.2025 №125

Положение о видеонаблюдении

в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детский сад «Медвежонок» р.п. Карсун

                                         1. Общие положения…

		2025-05-14T10:29:37+0400
	Котельникова Ольга Михайловна